



e
t
10115 Ber
r r e r e e

Product name Ref.	Macadamia Butter 005	
Ingredients	Macadamias (100%)	
Country of Origin	Kenya	
Organoleptic Characteristics	Size	Style 0: Min. 95% wholes, bigger than 19 mm Style 1L: Min. 95% wholes, 17 mm – 19 mm Style 1R: Min 95% wholes, 14 mm – 17 mm Style 2: 50% wholes and 50% halves, 14-17 mm Style 4L: 80% halves, 14 – 17 mm Style 4R: 80% halves, 12 – 14 mm Style 5: 8 – 12 mm
	Appearance	Free of dust, no oil
	Colour	Ivory white
	Flavour	Not rancid
	Odour	Characteristic, not musty
	Texture	Tender, crunchy
Physical Characteristics	Metal	Absent
	Glass	Absent
	Nutshell pieces	< 1/kg
	Imbedded shell	< 1%
	Insect damaged	< 1%
	Visible moulds	< 1%
Chemical Characteristics	Moisture Content	Max. 1.5%
	Peroxide value	Max. 2 meq/kg
	Free Fatty Acids	Max. 0.5%
	Pesticides residues	According to EU legislation
	Heavy Metals	According to EU legislation
	Aflatoxin B1	< 2 ppb
	Aflatoxin Total	< 4 ppb
Biological Characteristics	Total Plate Count (cfu/g)	< 10.000
	Yeasts & Moulds (cfu/g)	< 10.000
	E. Coli (cfu/25 g)	Absent
	Staph. aureus (cfu/25 g)	Absent
	Salmonella (cfu/25 g)	Absent
	Listeria monocytogenes (cfu/25 g)	Absent
Packaging Specification	Carton boxes with inner vacuum bag	
Storage Conditions	Store cool, dry and dark	
Shelf Life	12 months from production under above mentioned storage conditions	

Product Name Ref.		Macadamia Butter MACA_005		
Nutritional Values per 100 gram	Energy	718 kcal	Moisture	
		3000 kJ	Dietary Fibre	8.6 g
	Protein	7.9 g	Ash	
	- Vegetable Source	100%	- Calcium (Ca)	85 mg
	- Animal Source		- Iron (Fe)	
	Carbohydrates	5.22 g	- Magnesium (Mg)	130 mg
	- Sugars	4.57 g	- Phosphorus (P)	188 mg
	- Starch		- Sodium (Na)	5 mg
	- Polysaccharides		- Potassium (K)	368 mg
	Fats	74 g	- Salt (NaCl)	0.01 g
	- Saturated Fatty Acids	12.1 g	Vitamins	3.82 mg
	- Mono-unsaturated Fatty Acids	58.8 g	- Ascorbic Acid (C)	
	- Poly-unsaturated Fatty Acids	1.5 g	- Thiamine (B1)	
			- Riboflavin (B2)	
			- Niacin (B3)	
			- Pantothenic acid (B5)	
			- Vitamin B6	
		- Vitamin A		
	- Trans-fatty Acids	0 mg		
	- Cholesterol	0 mg		
Allergens + : Present - : Absent ? : Unknown/ Possible traces	Milk protein	-	Cocoa	-
	Lactose	-	Legumes	-
	Egg	-	Nuts	+
	Soya protein	-	Nut oil	+
	Soya oil	-	Peanuts	-
	Gluten	-	Peanut oil	-
	Wheat	-	Sesame	-
	Rye	-	Sesame oil	-
	Beef	-	Glutamate	-
	Pulses	-	Sulphite (E220- E227)	-
	Pork	-	Coriander	-
	Chicken	-	Celery	-
	Fish	-	Carrot	-
	Crustacean and shellfish	-	Lupine	-
	Maize	-	Mustard	-

Product Name Ref.	Macadamia Butter MACA_005	
Acceptability	Vegetarians	Yes
	Vegans	Yes
	Lacto-vegetarians	Yes
	Kosher-certified	
	Halal-certified	
	NOP-certified	
	Eco-social	
GMO Status	GMO-free, does not contain Genetically Modified micro-organisms and is not produced with Genetically Modified micro-organisms (this includes processing aids and additives)	
Radiation Status	Radiation free, products are not radiated and are not produced with radiated products (this includes processing aids and additives)	
Certifications		
Remarks	<p>Use in production</p> <p>If the goods or any part thereof supplied under the contract are processed, altered or tampered with in any way by the buyer or receiver of the goods or any other person, the quality of the goods shall be deemed to be acceptable to the buyer. All customer's quality control checks are to be completed on the entire load, prior to the production and use.</p>	